A. Biografi Syekh Abdul Fattah Abu Ghuddah

1. Biografi Syekh Abdul Fattah Abu Ghuddah

Syekh Abdul Fattah Abu Ghuddah merupakan salah satu ulama besar pada bidang hadits. Beliau memiliki nama asli Abdul Fattah bin Muhammad bin Bashir bin Hasan Abu Ghuddah. Lahir pada pertengahan Rajab 1336 H atau 9 Mei 1917 M di kota Aleppo, Suriah.¹

Syekh Abdul Fattah Abu Ghuddah lahir dan dibesarkan di Aleppo. Beliau berasal dari keluarga pengusaha industri tekstil. Ayahnya, Muhammad bin Bashir dikenal sebagai sosok yang taat dan saleh. Silsilah keluarga Syekh Abdul Fattah Abu Ghuddah berasal dari sahabat Rasulullah SAW yaitu Khalid bin Walid.²

Beliau merupakan sosok yang cerdas dan selalu menanggapi orang-orang yang tidak suka dengan beliau dengan bijaksana, tulus dan kasih sayang, hormat dan kepercayaan.⁴

Hingga akhirnya Syekh Abdul Fattah Abu Ghuddah harus berpulang ke Rahmatullah di kota Riyadh pada tanggal 9 Syawal 1417H/16 Februari 1997 pada usia 80 tahun. Lalu

¹ Abdul Fattah Abu Ghuddah, *Safahat Min Shabril Ulama'*, (Beirut: Maktab Al-Matbu'at Al-Islamiyyah, 2009, Cet 9), 9.

² "Biografi Syekh Abdul Fattah Abu Ghuddah" diakses pada 15 Desember 2020, <https://www.google.com/amp/s/m.republika.co.id/amp/nployl>

Beliau mengenyam pendidikan menengah di Madrasah Khesrevia, Institute Islam Arab Aleppo. Setelah beliau menyelesaikan sekolah menengah pada tahun 1942 M. beliau melanjutkan jenjang pendidikan tingginya di Universitas Al-Azhar Kairo, Mesir. beliau mengambil Fakultas Syariah dan lulus pada tahun 1368 H/1948 M. tak sampai disitu, kemudian beliau juga menempuh spesialisasi di Fakultas bahasa arab bidang studi pedagogi (pembelajaran) Universitas al-Azhar dan lulus pada tahun 1370 H/ 1950 M.⁶

Selama perjalanannya menuntut ilmu di mesir Syekh Abdul Fattah Abu Ghuddah bertemu dengan ulama besar yang terkenal pada saat itu. Diantaranya ialah ,Syekh Muhammad Al-Khidr Husain, Syekh Abdul Majid Daraz, Syekh Abdul Halim Mahmud, Syekh Mahmud Shaltut.